
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
  

PROVINCIA DI BARI 
COPIA DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
  
       N. 242       del   19.12.2005 
 

O G G E T T O 
 
Procedura selettiva per progressione verticale, per titoli e prova pratico-
attitudinale, riservata al personale dipendente (Cat.A) in servizio a tempo 
indeterminato, per la copertura di n.1 posto d’organico, vacante e disponibile di 
“Addetto amministrativo” (Cat.B – posizione economica  B1) dell’U.O. 
Contenzioso e Ruoli del Settore Tributi e Concessioni Comunali. Approvazione 
verbali della C.G.- 
 

L’anno duemilacinque, il giorno diciannove del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

MINERVINI  Tommaso  -  SINDACO   - Presente 

PISANI     Marta   - ASSESSORE  - Assente 

ANGRISANI  Dante   - ASSESSORE - Assente 

AZZOLLINI    Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CAMPOREALE Antonio  - ASSESSORE - Presente 

CLAUDIO  Adele    - ASSESSORE - Presente 

DE NICOLO’  Giuseppe  - ASSESSORE - Presente 

GAGLIARDI  Immah    - ASSESSORE - Presente 

IURILLI    Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LEONE  Sergio    - ASSESSORE - Presente 

MESSINA  Angelo   - ASSESSORE - Presente 

 

Presiede: Sig. Minervini Tommaso – Sindaco 
 
Vi è l’assistenza del Segretario Generale f.f., dott. De Michele Vincenzo. 
 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



 
 

LA  GIUNTA  COMUNALE 
 
 

Premesso: 
- che con delibera di G.C. n. 487 del 4/08/2000, come integrata con successiva delibera 

giuntale n. 537 del 14/09/2000, fu approvato il Regolamento per la progressione 
verticale, in attuazione dell'art. 4 del C.C.N.L. 31/03/1999; 

- con determinazione dirigenziale del Settore Tributi e Concessioni Comunali n. 39 del 
20/05/2004 fu approvato, fra l'altro, il bando relativo alla procedura selettiva per 
progressione verticale, per titoli e prova attitudinale, per la copertura di n. 1 posto 
d'organico, vacante e disponibile, di “Addetto amministrativo”  (Categ. B - posizione 
economica B1) dell'U.O. Contenzioso e Ruoli del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali, riservata al personale dipendente (Categ. A) in servizio a tempo 
indeterminato; 

- con delibera di G.C. n. 472 del 25/11/2004 fu nominata la Commissione giudicatrice 
della procedura selettiva in parola; 

- con determinazione dirigenziale del Settore AA.GG. n. 179 del 6/09/2004 furono 
ammessi alla procedura selettiva in oggetto n. 10 concorrenti; 

 
Tutto ciò premesso: 
Visto che il Presidente della Commissione giudicatrice ha trasmesso in data 31/10/2005 i 
verbali (dal n. 1 al n. 5) inerenti le operazioni selettive in questione per i provvedimenti di 
competenza dell’Amministrazione; 
 
Dato atto che i lavori della Commissione si sono svolti nel periodo dal 17/12/2004 
all'11/10/2005;  
 
Accertato la regolarità degli atti e della procedura selettiva in argomento;  
 
Ritenuto di dover approvare i verbali di che trattasi in uno alla graduatoria di merito 
formulata dalla Commissione giudicatrice anzidetta e riportata nel dispositivo del presente 
provvedimento; 
 
Dato atto che la copertura del posto di "Addetto amministrativo" in parola è prevista nel 
programma del fabbisogno di personale per il triennio 2003/2005 di cui alla delibera di 
G.C. n. 500 del 18/12/2003; 
 
Visto il parere favorevole espresso dal Dirigente del Settore AA.GG. ai sensi dell'art. 49 - 
comma 1 - del T.U.EE.LL. approvato con D.to L.vo n. 267/2000 (il presente provvedimento 
non ha rilevanza contabile); 
 
Visto il Regolamento per la progressione verticale approvato con delibera di G.C. n. 487 
del 4/08/2000, come integrata con delibera di G.C. n. 537 del 14/09/2000; 
 
Visto il vigente Disciplinare dei concorsi e selezioni; 
Visto il T.U.EE.LL. approvato con  D.to L.vo 18/08/2000, n. 267; 
Con voti unanimi e favorevoli espressi nei modi di legge; 
 



D E L I B E R A 
 

1. Approvare i verbali dal n. 1 al n. 5 della Commissione giudicatrice della procedura 
selettiva per progressione verticale, per titoli e prova attitudinale, riservata al personale 
dipendente in servizio a tempo indeterminato (Categ. A), per la copertura di n. 1 posto 
d'organico, vacante e disponibile, di “Addetto amministrativo” (Categ. B – posizione 
economica B1) dell'U.O. Contenzioso e Ruoli del Settore Tributi e Concessioni 
Comunali, allegati al presente provvedimento a farne parte integrante e sostanziale. 

 
2. Approvare, altresì, la graduatoria di merito formulata dalla Commissione giudicatrice 

della procedura selettiva anzidetta come di seguito riportata: 
 

COGNOME  E  NOME     DATA DI NASCITA       PUNTEGGIO  TOTALE     GIUDIZIO 
1. Cormio Isabella              30/08/1946          42,15/60                   Idonea 
2. Matascone Pasquale   9/06/1953          35,275/60       Idoneo 
3. Porcelli Tommaso   6/05/1949          33/60        Idoneo 
4. Paparella Lucia   6/04/1949          33/60        Idonea 
 

3. Dare atto che, sulla base di detta graduatoria, risulta vincitrice della procedura selettiva 
di che trattasi la dipendente comunale a tempo indeterminato, Sig.ra Cormio Isabella 
nata il 30/08/1946.  

 
4. Dare atto, altresì, che ai sensi dell’art. 33 - comma 5 - del vigente Disciplinare dei 

concorsi, la graduatoria della procedura selettiva in oggetto verrà pubblicata all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a decorrere dal giorno successivo 
alla data di adozione del presente provvedimento. 

 
5. Precisare che l’immissione in organico della Sig.ra Cormio Isabella nel posto vacante 

di che trattasi, avverrà con successivo provvedimento del Dirigente del Settore AA.GG. 
con obbligo, per lo stesso, di verificare la compatibilità degli equilibri di bilancio e delle 
norme di Settore. 

 
6. Trasmettere copia del presente provvedimento ai Dirigenti dei Settori AA.GG.,  Tributi e 

Concessioni Comunali ed Economico-Finanziario, nonché all'U.O. Gestione Personale 
per i successivi adempimenti di competenza. 

 
7. Nominare responsabile del procedimento amministrativo la Sig.ra Montano Filomena, 

Istruttore direttivo dell’U.O. Amministrazione e Formazione Personale del Settore 
AA.GG.. 

 
 
 
 
 


